
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 3η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  58/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-01-2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 55642/15-01-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 15-01-2026. 
 

Θέμα 35ο  
Αποδοχή των χορηγιών δωρεών στο πλαίσιο διοργάνωσης από την Περιφέρεια Αττικής των 
Χριστουγεννιάτικων Χωριών 2025-2026. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος ενημερώνει τα μέλη 
της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α /07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΣΟ97Λ7-ΨΛΡ



 

 

 

 

2 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163Α /6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4.  Το άρθρο 1 του Π.Δ. 98/2000 «Κατάργηση Ειδικού Ταμείου Μονίμων Οδοστρωμάτων Αθηνών» 
(Α’ 85) και μεταφοράς των δραστηριοτήτων που σχετίζονται με τη διεύθυνση συντήρησης και 
εκμετάλλευσης του Άλσους Πεδίου Άρεως του Άλσους που περιβάλλει το Βυζαντινό Μουσείο και 
του Αττικού Άλσους στη Διευρυμένη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αθηνών -Πειραιώς (νυν Περιφέρεια 
Αττικής). 

5. Το άρθρο 83 του Π.Δ. 30/1996 (Α’ 21) σε συνδυασμό με το άρθρο 3 του ν. 1080/1980 «Περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεών τίνων της περί των προσόδων των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοικήσεως Νομοθεσίας και άλλων τινών συναφών διατάξεων» (Α’ 246) 

6. Το Π.Δ 242/1996 περί «καθορισμού προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την 
εκμίσθωση, την δωρεά, την παραχώρηση χρήσης, την εκποίηση, την μίσθωση και την αγορά 
ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων» (ΦΕΚ 179/Α/1996). 

7. Την με αρ.312/2013 (ΦΕΚ 378/Β/18-2-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα 
«Καθορισμός τελών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής. 

8. Την με αρ. 379/2017 (ΦΕΚ 3939/Β/8-11-2017) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
σύμφωνα με το οποίο εγκρίθηκε ο νέος Κανονισμός Λειτουργίας Πάρκων και Αλσών της 
Περιφέρειας Αττικής και τροποποιήθηκε η υπ’ αριθ. 312/2013 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου με θέμα «Καθορισμός τελών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την με αρ. 235/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου που αφορά στην 2η 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 312/2013 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, αναφορικά 
με τον καθορισμό των τελών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής 
(Β΄235). 

10. Την υπ. αρ. 221/2025 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την τρίτη (3η) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 312/2013 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, αναφορικά 
με τον καθορισμό των τελών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής.  

11. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η με αριθμό 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, που αφορά την τροποποίηση – επικαιροποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/11-5-2018). 

12. Την υπ. αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής. 

13. Την υπ’ αρ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ 2121Β/07-04-2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής, όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα 
υπ’ αρ. ΦΕΚ 2241τ.Β / 15-04-2024, ΦΕΚ 789τ.Β/24-2-2025, ΦΕΚ 4819τ.Β/11-9-2025 και ισχύει. 

14. Την υπ’ αρ. 1066180/04-09-2025 (ΑΔΑ:99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί 
«Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

15. Τις διατάξεις των άρθρων 51 έως 60 του Ν. 4414/2016(ΦΕΚ 149/τ.Α΄/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: 9ΣΟ97Λ7-ΨΛΡ



 

 

 

 

3 

16. Τον κανονισμό λειτουργίας του Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών 
Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρίτδης» (ΦΕΚ 207/τ.Β΄/2019) 
όπως ισχύει. 

17. Την υπ. αρ. 243/2025 (ΑΔΑ: ΕΔΘ97Λ7-ΦΜ7) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
έγκρισης σκοπιμότητας για την πραγματοποίηση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και δράσεων  
στο Μητροπολιτικό Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης».  

18. Το από 10-12-2025 ιδιωτικό συμφωνητικό παραχώρησης χρήσης έναντι ανταλλάγματος από 
τον Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού «Πάρκου Αντώνης Τρίτσης» στην Περιφέρεια Αττικής 
υπαίθριων και κτιριακών εγκαταστάσεων του Πάρκου για τη λειτουργία Χριστουγεννιάτικου 
Φεστιβάλ, στο πλαίσιο του οποίου θα δημιουργηθεί εορταστικό πάρκο και θα πραγματοποιηθούν 
εκδηλώσεις – δράσεις κατά τη διάρκεια Χριστουγέννων - Πρωτοχρονιάς  

19. Την με αρ. 1889/2025 (ΑΔΑ: 9ΝΛΕ7Λ7-ΞΦ7) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με την 
οποία μεταξύ άλλων εγκρίθηκε η πραγματοποίηση από την Περιφέρεια Αττικής 
Χριστουγεννιάτικων Εκδηλώσεων  - δράσεων  εντός του Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης 
Τρίτσης» από  13.12.2025 έως 7.01.2026, με πρόβλεψη δημιουργίας Χριστουγεννιάτικου Φεστιβάλ 
και καθορίστηκε το ημερήσιο τέλος χρήσης τους ανά τ.μ.  

20. Την υπ’αρ.1508961/04.12.2025 επιστολή αιτήματος της Περιφέρειας Αττικής προς τον Χορηγό 
προκειμένου να συνεισφέρει στην υλοποίηση της ως άνω διοργάνωσης. 

21. Το από AΠ 1288930/21.10.2025  μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της εταιρίας με την 
επωνυμία με την επωνυμία «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία», με το οποίο  κοινοποιείται 
στην Περιφέρεια Αττικής η αποδοχή του αιτήματος παροχής χορηγίας στην ως άνω διοργάνωση. 

22. Την αποδοχή της Χορηγού Εταιρίας με την επωνυμία «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη 
Εταιρεία», της υπογραφής. Σύμβασης Χορηγίας, μεταξύ της Χορηγού Εταιρίας και την 
Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με την οποία η Χορηγός ανέλαβε να καταβάλει το κόστος για την 
παροχή των εξής υπηρεσιών: Α. ΦΥΛΑΞΗ 24ΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΤΡΙΤΣΗ και Β. ΦΥΛΑΞΗ ΣΤΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (εφεξής συνολικά «οι ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΠΑΡΟΧΕΣ»), που θα παρασχεθούν από τις ακόλουθες εταιρείες: Α. «GRGENESIS FACILITIES 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με έδρα 
το Περιστέρι Αττικής και Αρ.Γ.Ε.ΜΗ. 131134701000 και Β. «Α. ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», με έδρα το Παλαιό Φάληρο 
Αττικής και Αρ.Γ.Ε.ΜΗ. 125182203000 (εφεξής από κοινού «οι ΠΑΡΟΧΟΙ»), για την λειτουργία του 
Χριστουγεννιάτικου Φεστιβάλ στο Μητροπολιτικό Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης» με δαπάνες και έξοδα 
της Χορηγού χωρίς καμία απολύτως οικονομική επιβάρυνση ή υποχρέωση της Περιφέρειας 
Αττικής, ως Αποδέκτη της Χορηγίας. Ο Αποδέκτης της Χορηγίας αναλαμβάνει την υποχρέωση 
δημόσιας γνωστοποίησης της προσφοράς του Χορηγού προβαίνοντας σε συγκεκριμένες 
αντισταθμιστικές παροχές υπέρ του Χορηγού, όπως αναφέρονται στο Παράρτημα της Σύμβασης, 
το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

23. Την με αρ. 1518015/2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, περί τροποποίησης- 
συμπλήρωσης της με αρ. 377930/2024 όμοιας (ΦΕΚ 6507/τ.Β΄/5-12-2025) 

24. Το γεγονός ότι η ως άνω χορηγία, εξυπηρετεί την εκπλήρωση σκοπών δημοσίου συμφέροντος 
και προάγει τους σκοπούς της Περιφέρειας Αττικής για τα κοινωνικά – πολιτιστικά συμφέροντα και 
την εξυπηρέτηση των πολιτών της, με στόχο τη συμβολή της στη δημιουργία εορταστικής 
ατμόσφαιρας στο Πεδίο του Άρεως, με δωρεάν και ελεύθερη πρόσβαση σε όλους τους πολίτες.  
 
                                                           Κατόπιν των ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.Την αποδοχή της από 12.12.2025 «Σύμβασης Χορηγίας»  ύψους έως συνολικού ποσού των 
50.000,00€ (πλέον ΦΠΑ) από την εταιρεία με την επωνυμία «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη 
Εταιρεία», προς την Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο διοργάνωσης «Χριστουγεννιάτικου Φεστιβάλ 
2025 - 2026» εντός του Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης» για την παροχή των εξής 
υπηρεσιών: Α. ΦΥΛΑΞΗ 24ΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΤΡΙΤΣΗ και Β. ΦΥΛΑΞΗ ΣΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (εφεξής συνολικά «οι ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ»), που 
θα παρασχεθούν από τις ακόλουθες εταιρείες: 

ΑΔΑ: 9ΣΟ97Λ7-ΨΛΡ



 

 

 

 

4 

Α. «GRGENESIS FACILITIES ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με έδρα το Περιστέρι Αττικής και Αρ.Γ.Ε.ΜΗ. 131134701000 και 
Β. «Α. ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», με έδρα το Παλαιό Φάληρο Αττικής και Αρ.Γ.Ε.ΜΗ. 125182203000 (εφεξής από 
κοινού «οι ΠΑΡΟΧΟΙ»). 
2. Η Περιφέρεια Αττικής, ως αποδέκτης χορηγίας, αναλαμβάνει την υποχρέωση δημόσιας 
γνωστοποίησης της προσφοράς του χορηγού, προβαίνοντας σε αντισταθμιστικές παροχές υπέρ 
του χορηγού  (όπως περιλαμβάνονται στο παράρτημα της σύμβασης) και ειδικότερα: 
➢ Φιλοξενία installations και εκδηλώσεων της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη 
Εταιρεία» εντός του Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης» σε χώρο επιλογής του χορηγού. 
➢ Αναφορά χορηγού σε όλα τα δελτία τύπου και τις ενέργειες δημοσιότητας που θα 
οργανώσει η Περιφέρεια Αττικής για την προώθηση του Χριστουγεννιάτικου Φεστιβάλ 
➢ Αναφορά χορηγού σε όλες τις δημόσιες αναφορές του Περιφερειάρχη Αττικής. 
➢ Παρουσία του λογότυπου της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία»  στη 
σελίδα του Χριστουγεννιάτικου Χωριού, στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής. 
➢ Παρουσία του λογότυπου της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία»  στα 
social media εικαστικά για την προώθηση του Χριστουγεννιάτικου Φεστιβάλ. 
➢ Μια (ολοσέλιδη) καταχώριση της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία» στις 
έντυπες και ψηφιακές εκδόσεις για το χωριό, όπως χάρτης, guidebook, κλπ. 
➢ Προβολή του λογότυπου της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία» σε 
κεντρικά installations της Περιφέρειας. 
➢ Στα τρία μεγάλα event του Φεστιβάλ δυνατότητα συμμετοχής / δήλωσης / εισήγησης από 
πλευράς του ΧΟΡΗΓΟΥ, κατ’ ελεύθερη επιλογή του τελευταίου. 
3. Οποιαδήποτε  θέματα  προκύπτουν  κατά  την προετοιμασία και λειτουργία του «Φεστιβάλ» και 
τυχόν δεν προβλέπονται στην 1889/2025 απόφαση ή ανακύπτουν κατά την εφαρμογή της ή 
έρχονται σε αντίθεση με αυτήν θα  αντιμετωπίζονται   κατά περίπτωση και  κατά  την  κρίση  του,  
από τον Φορέα διαχείρισης του Μητροπολιτικού Πάρκου όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τη 
Γενική Διευθύντρια αυτού σε συνεργασία με την Αντιπεριφερειάρχη Αλσών  - Πάρκων & Υγείας 
Ζώων. (παρ. III.B του άρθρου 12) διασφαλίζοντας έτσι ότι οι υπηρεσίες θα εξυπηρετούν ποιοτικά 
και αποτελεσματικά τις προσδοκίες των πολιτών. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
 
1.Την αποδοχή της από 12.12.2025 «Σύμβασης Χορηγίας»  ύψους έως συνολικού ποσού των 
50.000,00€ (πλέον ΦΠΑ) από την εταιρεία με την επωνυμία «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη 
Εταιρεία», προς την Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο διοργάνωσης «Χριστουγεννιάτικου Φεστιβάλ 
2025 - 2026» εντός του Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης» για την παροχή των εξής 
υπηρεσιών: Α. ΦΥΛΑΞΗ 24ΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΤΡΙΤΣΗ και Β. ΦΥΛΑΞΗ ΣΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (εφεξής συνολικά «οι ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ»), που 
θα παρασχεθούν από τις ακόλουθες εταιρείες: 
Α. «GRGENESIS FACILITIES ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με έδρα το Περιστέρι Αττικής και Αρ.Γ.Ε.ΜΗ. 131134701000 και 
Β. «Α. ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», με έδρα το Παλαιό Φάληρο Αττικής και Αρ.Γ.Ε.ΜΗ. 125182203000 (εφεξής από 
κοινού «οι ΠΑΡΟΧΟΙ»). 
2. Η Περιφέρεια Αττικής, ως αποδέκτης χορηγίας, αναλαμβάνει την υποχρέωση δημόσιας 
γνωστοποίησης της προσφοράς του χορηγού, προβαίνοντας σε αντισταθμιστικές παροχές υπέρ 
του χορηγού  (όπως περιλαμβάνονται στο παράρτημα της σύμβασης) και ειδικότερα: 
➢ Φιλοξενία installations και εκδηλώσεων της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη 
Εταιρεία» εντός του Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης» σε χώρο επιλογής του χορηγού. 
➢ Αναφορά χορηγού σε όλα τα δελτία τύπου και τις ενέργειες δημοσιότητας που θα 
οργανώσει η Περιφέρεια Αττικής για την προώθηση του Χριστουγεννιάτικου Φεστιβάλ 
➢ Αναφορά χορηγού σε όλες τις δημόσιες αναφορές του Περιφερειάρχη Αττικής. 

ΑΔΑ: 9ΣΟ97Λ7-ΨΛΡ



 

 

 

 

5 

➢ Παρουσία του λογότυπου της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία»  στη 
σελίδα του Χριστουγεννιάτικου Χωριού, στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής. 
➢ Παρουσία του λογότυπου της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία»  στα 
social media εικαστικά για την προώθηση του Χριστουγεννιάτικου Φεστιβάλ. 
➢ Μια (ολοσέλιδη) καταχώριση της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία» στις 
έντυπες και ψηφιακές εκδόσεις για το χωριό, όπως χάρτης, guidebook, κλπ. 
➢ Προβολή του λογότυπου της εταιρίας «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία» σε 
κεντρικά installations της Περιφέρειας. 
➢ Στα τρία μεγάλα event του Φεστιβάλ δυνατότητα συμμετοχής / δήλωσης / εισήγησης από 
πλευράς του ΧΟΡΗΓΟΥ, κατ’ ελεύθερη επιλογή του τελευταίου. 
3. Οποιαδήποτε  θέματα  προκύπτουν  κατά  την προετοιμασία και λειτουργία του «Φεστιβάλ» και 
τυχόν δεν προβλέπονται στην 1889/2025 απόφαση ή ανακύπτουν κατά την εφαρμογή της ή 
έρχονται σε αντίθεση με αυτήν θα  αντιμετωπίζονται   κατά περίπτωση και  κατά  την  κρίση  του,  
από τον Φορέα διαχείρισης του Μητροπολιτικού Πάρκου όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τη 
Γενική Διευθύντρια αυτού σε συνεργασία με την Αντιπεριφερειάρχη Αλσών  - Πάρκων & Υγείας 
Ζώων. (παρ. III.B του άρθρου 12) διασφαλίζοντας έτσι ότι οι υπηρεσίες θα εξυπηρετούν ποιοτικά 
και αποτελεσματικά τις προσδοκίες των πολιτών. 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το  

αναπληρωματικό μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μαγκανάρης Νικόλαος απέχει 

από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαο 

 

ΑΔΑ: 9ΣΟ97Λ7-ΨΛΡ


		2026-01-20T13:55:15+0200
	Athens




